[image: image1.jpg]&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

  3 декабря 2021 года
№ 54
пгт. Свободный
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета городского округа ЗАТО Свободный по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный в 2021 году
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения «О финансовом отделе администрации городского округа ЗАТО Свободный», утвержденным решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 17.09.2010 года № 46/22 (в редакции решения Думы городского округа ЗАТО Свободный от 22.11.2012 года
№ 12/14,  от 12.12.2014 года № 43/14, от 05.04.2017 года № 10/15,
от 08.09.2021 года № 58/22):
1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа ЗАТО Свободный по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный в 2021 году (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации городского округа ЗАТО Свободный довести утвержденный Порядок до главных распорядителей и получателей средств местного бюджета и обеспечить его исполнение.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Начальник финансового отдела
М.Н. Малых
С приказом работники ознакомлены        __________  «____» _________ 2021
(личная подпись)
__________  «____» _________ 2021
__________  «____» _________ 2021
__________  «____» _________ 2021
__________  «____» _________ 2021
__________  «____» _________ 2021
__________  «____» _________ 2021
                               УТВЕРЖДЕН
                                                                     распоряжением финансового отдела
                                                                  администрации городского округа
                                                                                         ЗАТО Свободный от «03» декабря 2021г. № 54
ПОРЯДОК
 завершения операций по исполнению бюджета городского  округа ЗАТО Свободный по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный в 2021 году
1. Операции по исполнению бюджета городского округа ЗАТО Свободный (далее – местного бюджета) по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета завершаются 30 декабря 2021 года.
2. Финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный (далее финансовый отдел) принимает от главных распорядителей средств местного бюджета заявление на перемещение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по 24 декабря 2021 года включительно.
3. Финансовый отдел принимает от бюджетных учреждений изменения плана ФХД  по 24 декабря 2021 года включительно.
4. Получатели средств местного бюджета не позднее 29 декабря 2021 года обеспечивают представление в финансовый отдел платежных документов и документов – оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов местного бюджета.
 Последний день принятия финансовым отделом платежных документов по целевым расходам 24 декабря 2021 года.
Для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег получатели средств местного бюджета обеспечивают представление:
- платежных документов на перечисление средств на дебетовые банковские карты не позднее 29 декабря 2021 года.
5. Финансовый отдел на основании платежных документов получателей средств местного бюджета осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счетов № 03231, № 03232, № 03234 по 30 декабря 2021 года включительно.
6. Получатели средств местного бюджета, сроки выплаты заработной платы которых приходятся на праздничные дни, осуществляют предварительную выплату заработной платы начиная с 23 декабря 2021 года по 27 декабря 2021 года.
7. Наличие остатков средств на счетах, открытых в учреждениях Банка России  и кредитных организациях для выплат в наличной форме, наличие остатков средств в пути по расчетам с финансовым отделом, а также наличие средств в кассе получателя средств местного бюджета не допускается (за исключением получателей средств, указанных в пункте 8 настоящего Порядка).
8. Получатели средств местного бюджета, осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной ими в соответствии с требованиями Указаний Центрального банка Российской Федерации от 11 марта 2014 года N 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе.
Кассовые операции очередного финансового года подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.
9. Сдача наличных денежных средств в кассу учреждения Банка России, получателями средств местного бюджета, осуществляется не позднее 28 декабря 2021 года.
10. Не позднее 11.30 часов 29.12.2021 года получатели средств местного бюджета могут представить в финансовый отдел на исполнение документы на проведение внебанковских операций (уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа).
11. Неиспользованные остатки средств местного бюджета с кодом 03 (лицевой счет получателя средств бюджета) подлежат возврату на лицевой счет бюджета финансового отдела с кодом 02, открытый в УФК по Свердловской области не позднее 30.12.2021 года.